
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У  М О Л , 2012 г. № А 6 3 ?

О внесении изменений в долгосрочную целевую 
программу «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2012 - 2014 годы», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.09.2011 № 4011

В целях дальнейшего развития дошкольного образования в городе Рязани, в 

соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и 

Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и 

участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие дошкольного образования в 

городе Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 14.09.2011 № 4011 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие 

дошкольного образования в городе Рязани на 2012 -  2014 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 30.12.2011 № 6075, от 18.01.2012 № 61, от 23.03.2012 № 1637) 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пыжонкову Т.Е.

Г лава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 
от / /  ЛСиЯ^-______ 2012 г. № Л 6 3 ¥

1. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» мероприятия 3,5,6 задачи I изложить в следующей редакции:

Мероприятие 3: 
реконструкция дошкольных 
образовательных учреждений:

Средства
бюджета
города
Рязани

139 920,0 75 920,0 55 000,0 9 000,0

2012-2014
годы

УКС,
подрядные

организации

Увеличение количества 
мест на 1070 за счет 

реконструкции 10 детских 
садов

Средства
областного

бюджета
56 000,0 19 000,0 37 000,0

- реконструкция детского сада 
№ 115 по ул. Крупской, 15 к. 1

Средства
бюджета
города
Рязани

3 000,0 3 000,0

- реконструкция детского сада 
№ 119 по ул. Затинной, 34 а

Средства
бюджета
города
Рязани

30 095,0 30 095,0

Средства
областного

бюджета
8 000,0 8 000,0

- реконструкция детского сада 
№ 123 по ул. Гагарина, 16

Средства
бюджета
города
Рязани

3 000,0 3 000,0

- реконструкция детского сада 
№ 102 по ул. Высоковольтной, 
33 корп. 2

Средства
бюджета
города
Рязани

4 090,0 4 090,0

Средства
областного

бюджета
11 000,0 11 000,0



2

- реконструкция детского сада 
№ 128 по ул. Московское 
шоссе, 41а

Средства
бюджета

города
Рязани

41735,0 41 735,0

- реконструкция детского сада 
№ 2 по ул. Урицкого, 23 а

Средства
бюджета

города
Рязани

3 000,0 3 000,0

- реконструкция детского сада 
№ 147 по Касимовскому шоссе, 
д. 50 а

Средства
бюджета

города
Рязани

3 000,0 3 000,0

- реконструкция здания по
ул. Зубковой, д. 17 г под 
детский сад

Средства
бюджета

города
Рязани

41 500,0 41 500,0

- реконструкция здания по 
ул. Лермонтова, д. 15 под 
детский сад (на 230 мест)

Средства
бюджета

города
Рязани

9 000,0 9 000,0

Средства
областного

бюджета
37 000,0 37 000,0

- реконструкция здания по ул. 
Маяковского, д. 9, корп. 1 под 
детский сад

Средства
бюджета
города
Рязани

1 500,0 1 500,0



3

Мероприятие 5: проведение 
капитального ремонта 
помещений бывших детских 
садов:

Средства
бюджета

города
Рязани

72 990,0 3 990,0 23 000,0 46 000,0 2012-2014
годы

УОиМП, 
МДОУ, УЭ, 
подрядные 

организации

Расширение сети 
дошкольных 
образовательных 
учреждений города при 
введении в действие 4 
бывших детских садов 
после проведения 
капитального ремонта

- детский сад № 49 на 80 мест
3 590,0 3 590,0

- детский сад № 111 на 115 мест 23 000,0 23 000,0

- детский сад № 63 на 115 мест 23 000,0 23 000,0

- детский сад № 120 на 115 мест 23 000,0 23 000,0

- детский сад № 19 (групповое 
помещение на 20 детей) 400,0 400,0

Мероприятие 6: приобретение 
оборудования в открываемые 
детские сады:

Средства
бюджета
города
Рязани

41 510,0 10 260,0 14 000,0 17 250,0 2012-2014
годы

УОиМП, 
МДОУ, УЭ

Увеличение количества
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждений, оснащенных
современным
оборудованием и мебелью, 
в общем количестве 
учреждений, к которым 
возведены пристройки, до 
100%.

-  детский сад № 19 (групповое 
помещение на 20 детей) 260,0 260,0

- детский сад № 12 на 200 мест 4 000,0 4 000,0

- детский сад № 102 на 40 мест 
(надстройка) 2 000,0 2 000,0



- детский сад № 128 на 80 мест 
(надстройка) 4 000,0 4 000,0

- детский сад № 115 на 80 мест 
(надстройка) 2 000,0 2 000,0

- детский сад № 119 на 80 мест 
(надстройка) 4 000,0 4 000,0

- детский сад № 123 на 80 мест 
(надстройка) 2 000,0 2 000,0

- детский сад № 2 на 80 мест 
(пристройка) 2 000,0 2 000,0

- детский сад № 147 на 80 мест 
(надстройка)

2 000,0 2 000,0

- детский сад № 35 на 120 мест 2 000,0 2 000,0

- детский сад № 111 на 115 мест 5 750,0 5 750,0

- детский сад № 63 на 115 мест 5 750,0 5 750,0

- детский сад № 120 на 115 мест 5 750,0 5 750,0

2. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» мероприятия 1,3 задачи 2 изложить в следующей редакции:

Мероприятие 1: проведение 
анкетирования с привлечением 
сторонних организаций

2012 год УОиМП,
УЭ

Выявление потребности в 
альтернативных формах 

дошкольного образования



5

Мероприятие 3: организация и 
предоставление услуг по 
дошкольному образованию 
организациями иных 
организационно-правовых 
форм по муниципальному 
заказу на конкурсной основе

Средства
бюджета
города
Рязани

400,0 200,0 200,0 2013-2014
годы

УОиМП,
УЭ

Предоставление услуги 
дошкольного образования 

через муниципальный заказ

Итого по задаче 2: Средства
бюджета
города
Рязани

400,0 200,0 200,0

/&■


